
 
 
 
 
 
 
 

 Comune di Tornaco                                                      
 

 

 

 
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI TERRE D’ACQUE 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

VIA MARCONI N. 2 – 28070 TORNACO TEL. (0321) 885121 FAX (0321) 885816   P.IVA  00417280039 
 
 

 
 

 
 
ORDINANZA N. 5                                           Tornaco, 06 Maggio 2020 
 
 

 

Oggetto: Ordinanza riapertura cimitero comunale dal giorno 11 Maggio 2020 e riapertura 
del mercato settimanale dal 15 Maggio 2020 
. 
 

IL SINDACO 
 

Richiamata la propria Ordinanza n. 02 del 12 Marzo 2020 con la quale era stata disposta 
la chiusura del Cimitero Comunale e del mercato; 
 
Richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 Aprile 2020; 
 
Richiamata l’Ordinanza del Presidente della Regione Piemonte del 02 Maggio 2020; 
 
Valutato che a seguito dei suddetti Decreti è possibile procedere alla riapertura del                                       
Cimitero Comunale e del mercato; 
 
Visti gli artt. 32 della Legge 23.12.1978, n. 833, 117 del D. lgs. 31.03.1998 n. 112, 
nonché 50, commi 5 e 6 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

 

• Con decorrenza dal giorno 11 Maggio 2020 la riapertura al pubblico del Cimitero 
Comunale sito in Via G. Oberdan n. 21 con i seguenti orari provvisori: il lunedì dalle 
ore 10,00 alle ore 12.00, il mercoledì dalle ore 16.00 alle ore 18.00 e il sabato dalle 
ore 09.00 alle ore 12.00. 

• Con decorrenza dal 15 Maggio 2020 la riapertura del mercato settimanale 
 
 

D I S P O N E 
 

1. Che copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Novara, alla 
Questura di Novara e al Comando Stazione Carabinieri di Vespolate 

2. Che la presente Ordinanza venga pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito internet del 
Comune per consentire la massima conoscenza alla popolazione. 

3. Che all’ingresso delle predette strutture venga affissa la presente Ordinanza.  
 

 
 



 
DEMANDA 

 
Al Servizio di Polizia Locale dell’Unione Terre d’Acque di far rispettare le previsioni della 
presente Ordinanza. 
 

 
INFORMA 

 
Che rimangono autorizzate le operazioni cimiteriali con le già note restrizioni sino alla 
riapertura dell’area cimiteriale con modalità permanenti. 
 
Avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre: 

- Ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente 
ordinanza all’Albo Pretorio del Comune (dell’art. 3 comma 4° e art. 5 comma 3°, 
della Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.); 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 
giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune. 

 
 

IL SINDACO 
Giovanni Caldarelli 

 
 

 

 


